
1 
 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o vydání publikace - Smlouvě kupní uzavřené dne 13. 5. 2022, datum uveřejnění 13. 5. 2022  

(dále jen „smlouva“)  
 

Univerzita Hradec Králové,  
Pedagogická fakulta  
zastoupená XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3 
IČO 62690094 
Číslo účtu 2733582/0800 
(dále také jen UHK PdF) 
jako objednatel 

a 

Nakladatelství Pavel Mervart  

Zastoupené XXXXXXXXXXXXXXXX,  
se sídlem 17. listopadu 330, Červený Kostelec, 54941 
IČO 68511779 

Číslo účtu 158222287/0600 

(dále také jen nakladatelství) 

jako dodavatel 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento dodatek č. 1 
 

 
Čl. I 

 
1. V souladu se Čl. IX odst. 4 smlouvy se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy, které jsou uvedeny 

níže. 

2. Věta první Čl. III odst. 1 se mění tak, že nově zní: 
Nakladatelství vydá publikaci nejpozději do 31. 3. 2023. 
 

3. Čl. V odst. 2 se mění tak, že nově zní: 
Předmětem kupní smlouvy je závazek nakladatelství nejpozději do 31. 3. 2023 předat UHK PdF 
minimálně 150 kusů výtisků shora uvedené publikace a závazek UHK PdF uhradit sjednanou kupní cenu.  
 

4. Čl. VI odst. 2 se mění tak, že nově zní: 
Objednatel uhradí sjednanou cenu na účet 158222287/0600 na základě daňového dokladu, který může 
být vystaven nejdříve po vydání publikace a předání domluveného počtu výtisků PdF UHK. 

 
5. Čl. VII odst. 1 nadále nově zní: 

Nesplní-li nakladatelství svůj závazek vydat ve stanovené lhůtě, stanoveném rozsahu a kvalitě publikaci 
dle čl. I, II a III této smlouvy a předat UHK PdF do 31. 3. 2023 v počtu alespoň 150 kusů uvedené 
publikace. UHK PdF má v případě nedodržení lhůty k předání předmětné publikace právo od smlouvy 
odstoupit. Odstoupení se nedotýká nároku na náhradu škody, která UHK PdF vznikne případným 
vyúčtováním sankcí, jak ze strany poskytovatele dotace, tak i ze strany finančního úřadu v důsledku 
porušení rozpočtové kázně, tedy proto, že publikace nebyla vydána a převedena do vlastnictví UHK PdF 
ve lhůtě stanovené touto smlouvou, to je do 31. 3. 2023. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena. 



2 
 

Čl. II 
 

1. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obě strany obdrží jedno vyhotovení.  
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zaslání dodatku č. 1 do registru smluv zajistí UHK 
PdF neprodleně po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly uskutečněny svobodně a vážně a na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
V Hradci Králové dne 29. 11. 2022 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………. 
za nakladatelství 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

…………………………………………………………. 
za UHK PdF  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 


		2022-12-01T15:22:51+0000
	Not specified




